β ramis superne, ramulisque tenuissime aculeato-hispidis.

Rosa alpina ♂ rubella *De Cand. Prodr. 2. p. 612.*

R. rubella *Smith. Engl. Fl. 2. p. 374., et Engl. bot. v. 36. t. 2521., et Sup. v. 1. tab. 2601. fig. 3. fructus. Woods. in Trans. Lin. Soc. v. 12. par. 1. p. 177. Lindl. Mon. p. 40. α. Hook. Brit. Fl. ed. 2. p. 225.*

R. gentilis *Sternb. in Bot. zeit. ann. 1826. p. 79. Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl. 3. p. 451. Koch. Syn. p. 223.*

Ital. *Rosa alpina.*

Frut. Legi in Liguria occidua in alpihus della Scaggia, in Liguria orientali in cacumine montis *Gottro*, in alpihus Apuanis in *Sagro*. Filius attulit ex *Pisanino* eandem alpium, ex *Corno alla scala*, et *Cimone di Caldaia* in Apennino Bononiensi, et ex *Cupola di Scalfaiolo* in Apennino Mutinensi. Habui denuo ex *Corno alla scala al Cavone* a Prof. PETRO SAVIO, ex Apennino Liguria orientalis a *Roncolungo* a TURIO, ex Pedemontio in sylvis ad thermas Valderias a BERTERO, in alpinis di *Dea* ab Eq. Prof. MORISIO, in Cenisio a BONJEANNIO, et a Prof. BALBISIO, ex *Valtellina* inter *Bormio*, et S. Catarinam a FACCHINIO, ex monte di *Pusiana* ad Larium ab Eq. CESATE, et ex monte *Generoso* a RAINERO, ex *Ario* in alpinis Brixienibus a ZANTEDESCHIO, ex valle Frigida Baldi, et ex subalpinis montis *Pastello* districtus Veronensis a MANGANOTTO, ex Tyroli meridionali a *Gries*, et ex Tyroli Italico in alpinis di *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO, ex districtu Bassanensi a *Montalon* in *Valsugana*, al *Buso di Valstagna*, alle *Bocchette d'Oliero*, ai *Colalti*, a *Valerana*, et ex Sumano Vicetinarum a MONTINIO, denuo ex montibus Bassanensibus ab Eq. PAROLINIO, ex Umbria a *Castel Manardo* a Prof. OCTAVIANO, alle *Pettenelle*, et ex Piceno alla *Macchia di Trocca*, a *Capo di Tenna*, a *Bocca di foce*, alla *Corona* a MARZIALETTO, ex valle *Canetra* in Nursinis, ex *Vettore*, et *Pizzo di Sivo* Piceni, et ex monte Cornu Prætutiorum ai *Valloni arsenicati* ab ORSINO, iterum ex Prætutiis in sylvis di *Vallechiarina* ab Eq. GUSSONIO, ex Apennino Regiensi al *Bosco del Barone* a Prof. PETRO SAVIO, et ab Eq. NARDUCCIO, ex Ducatu Lucensi in Apennino di *S. Pelegrino* a Prof. PUCCINELLIO, in monte *Fegatese*, et ex Apennino Pistoriensi denuo a Prof. PETRO SAVIO, ex

monte *S. Angelo di Castellamare* prope Stabias a RAINERO. Varietatem β accepi ex monte Majore Istriæ a BIASOLETTO, ex eodem monte, et ex adscensu montis *Taiano* a TOMMASINIO. Floret Junio, Julio.

Frutex erectus, vel ascendens, in saxosis apricis humilis spithamalis-pedalis, in umbrosis sylvarum longior. Caulis teres, plerumque inermis, rarius adpersus aculeis paucis, acicularibus, rectis, patentibus, alterne ramosus, inferne nigrescens cum, vel sine nebula cinerea, superne rubidus, aut purpurascens. Folia impari-pinnata, pinnis tribus-quatuor. Foliola elliptica, elliptico-oblonga, vel minora subrotunda, obtusa, rarius acuta, argute serrato-serrata, vix simpliciter serrata, serraturis apice glanduliferis, supra læte, aut saturate viridia, subtus pallentia, utrinque glabra, vel nervo, et venis, rarius superficie, pilosa, nervo aculeolata, modo exigua tres lineas longa, duas lata, modo gradatim majora ad pollicis usque longitudinem, et ad latitudinem quatuor-sex linearum. Petioli subpilosi, adpersi glandulis stipitellatis, dorso aculeolati. Stipulæ oblongæ, acutæ, vel acuminatæ, apicibus divergentibus, ciliato-glandulosæ, et etiam superficie externa interdum glandulis scatentes. Flores solitarii, terminales ramulis subinde per longum caulis tractum. Pedunculi tenues, modo breves, modo longiusculi, erecti, vel cernui, glabri, aut hispidi setis apice glanduliferis, in aprico rubro-purpurantes, subinde basi una, alterave bractea margine glandulosa instructi. Urceus calycinus oblongus, collo arctatus, glaber, vel hispido-glandulosus; ejus limbi laciniæ simplices, lanceolatæ, aut ovato-lanceolatæ, longe acuminato-caudatæ, cauda apice paululum dilatata, intus, et margine villosæ, interdum ciliato-glandulosæ, dorso glabræ, vel hispido-glandulosæ, corollam æquantem, aut paulo longiores, in fructu persistentes, erecto-patulæ, vel conniventes. Petala obcordata, saturate rosea. Stili inclusi, apice hirsuti. Stigmata exerta. Cynarhodium perfectum multo auctum, ovoideum, aut oblongatum, basi, et collo constrictum, glabrum, vel hispidum, maturitate saturate rubens, pulposum, molle, demum nigrescens, subinde curvum, et veluti monstrosus forte a punctura insecti nidulantis.